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از تهران تا دوحه

مرتضی؛ شوک کوتاه مدت 

خیلی دور، خیلی نزدیک 

قرار گرفتن در فهرست نهایی 
سنگال برای جام جهانی2022، 
مامه بابا تیام را به رؤیای 
قدیمی اش رسانده است. او در 
همان روزهای حضور در فوتبال 
ایران، مدام از آرزوی دعوت شدن به 
تیم ملی حرف می زد و حالا شانس حضور در جام جهانی برای 
این ستاره به دست آمده است. تیام فوتبالیست بزرگی بود که 
فوتبال ایران به راحتی او را از دست داد؛ بازیکنی که فقط یک 
نیم فصل در استقلال به میدان رفت و در همان زمان کوتاه به 
مهره محبوب هوادارها تبدیل شد. جدایی او بخش مهمی 
از قدرت تیم شفر را گرفت. تیام که با چشم های بسته هم 
گل می زد، بعد از ترک استقلال به عجمان رفت و پس از آن 
در سوپرلیگ ترکیه به یک ستاره تبدیل شد. بازیکن سابق 

فنرباغچه، این فصل برای کایسری بازی می کند.

مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی 
در تمرین تیم ملی خبر 
نگران  کننده ای بود که برای 
لحظاتی کادر فنی را در شوک 
فرو برد اما خیلی زود مشخص شد 
که آسیب دیدگی ستاره قلب دفاع 
تیم ملی جدی نیست و او مشکلی برای ادامه تمرین ندارد. در 
روزهای منتهی به جام جهانی، حفظ سلامتی بازیکنان از هر 
چیزی مهم تر است. به خصوص بازیکنی مثل مرتضی که از یک 
مصدومیت سنگین رها شده و این اواخر در لیگ خیلی تحت فشار 
قرار نگرفته است. در ایران به جز  اللهیار صیادمنش، هیچ بازیکن 
دیگری جام جهانی را به دلیل مصدومیت از دست نداده است. 
حضور دوباره وحید امیری در ترکیب و بازگشت سردار آزمون از 
مصدومیت، تیم ملی را با ترکیب کاملی روبه روی رقبا قرار خواهد 

داد؛ تیمی که آماده انجام یک کار بزرگ در قطر است.

طرح سفر دریایی از ایران به کشور 
قطر برای تماشای جام جهانی با 
انصراف طرف قطری لغو شده و 
حالا دیگر ایرانی ها شانسی برای 
رسیدن به قطر از طریق دریا ندارند. 
هنوز هم وضعیت پرواز های روزانه 
رفت و برگشتی به قطر مشخص نیست و هوادارها نمی دانند 
که آیا می توانند بعد از دیدن بازی های تیم ملی در قطر اقامت 
نکنند و بلافاصله به ایران برگردند یا نه. به هر حال به نظر 
می رسد نزدیک بودن به جام جهانی به لحاظ جغرافیایی، تأثیر 
زیادی روی هواداران ایرانی نگذاشته و شرایط چندان ساده ای را 
هم برای آنها مهیا نکرده است. اگر رسیدن به جام جهانی قطر تا 
این اندازه سخت و چالش برانگیز باشد، طبیعتا حضور ایرانی ها 
در دوره بعدی جام جهانی در آمریکای شمالی و کشورهایی 

مثل آمریکا، مکزیک و کانادا عملا غیرممکن خواهد بود.

نكته بازی

   بعضی ها به تو این شانس را می دادند 
که به جام جهانی بروی و برای حضور در ترکیب 
اصلی با رضاییان و محرمی رقابت کنی اما این 

اتفاق رخ نداد.
لحظه به لحظه حضور در اردوی تیم ملی برای من افتخار 
است. در چند مینی کمپ و همینطور اردوی اتریش در 
خدمت تیم ملی بودم اما به تشخیص سرمربی به اردوی 
منتهی به جام جهانی دعوت نشدم و به نظر سرمربی 
احترام می گذارم. هم رامین رضاییان و هم صادق 
محرمی بازیکنان خوبی هستند و خوشحالم که در تیم 
ملی کنار آنها بودم. مهم تر از بحث حضور یک  بازیکن در 
تیم ملی، موفقیت تیم است که اهمیت دارد. برای تیم 
و بازیکنان آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم تیم ملی 
برای اولین بار از گروهش بالا برود و دل مردم شاد شود.

   جام جهانی را از دست دادی، می توانی 
در جام ملت های آسیا کنار تیم باشی؟ 

من که سنی ندارم. هدف و آرزویم این است که نظر 
مربیان را دوباره به خودم جلب کنم و باز هم به تیم ملی 
دعوت شوم. برای رسیدن به این هدف تلاشم را می کنم.

 
   در چند هفته اخیر در ترکیب ثابت 
استقلال بازی نکردی، شاید یکی از دلایل 

خط خوردنت همین موضوع باشد.
مثل فصل گذشته خیلی آماده هستم و هیچ مشکلی 
ندارم. اگر هم در ترکیب ثابت بازی نمی کنم، فقط 
به نظر سرمربی ربط دارد، نه اینکه من مشکلی داشته 
باشم. کاملا آماده هستم و هر زمانی که مربیان تشخیص 
بدهند که می توانم ثابت بازی کنم، بهترین عملکردم را 
برای تیم استقلال به نمایش می گذارم. قطعا ناراحتم 

که کم بازی می کنم. دوست داشتم بیشتر بازی کنم و 
خودم را به کی روش نشان دهم. در این راه انتظار داشتم 
سرمربی تیم هم بیشتر به من کمک کند اما این اتفاق 

رخ نداد و نشد که بشود.
 

   برخی پیشکسوتان استقلال معتقدند 
یامگا باید در پست قبلی خود وینگر راست بازی 
کند و تو در دفاع راست باشی. با این نظر موافقی؟
من که به عنوان بازیکن نمی توانم در این باره نظر 
بدهم. این موضوع در حیطه وظایف سرمربی است 
و او تشخیص می دهد که چه بازیکنی در چه پستی 

بازی کند.
 

   به نظرت استقلال می  تواند عنوان 
قهرمانی را در لیگ برتر تکرار کند؟

همه مجموعه تیم از مدیریت گرفته تا کادرفنی و 
بازیکنان هم قسم هستند که به این مهم برسند اما کار 
خیلی سخت است. تعداد تیم های مدعی زیاد است و 4، 
5 تیم در کنار استقلال نشان داده اند که دنبال قهرمانی 
هستند، با این حال فکر می کنم جام قهرمانی دوباره به 

استقلال می رسد.
 

   بعد از تعطیلات لیگ دربی برگزار 
می شود. درخصوص این بازی هم صحبت 

می کنی؟
دربی حساسیت های خاص خودش را دارد و هواداران 
روی این بازی و نتیجه آن حساس هستند. درست است 
که این بازی هم مثل بقیه بازی ها فقط 3امتیاز دارد، 
اما پیروزی در این مسابقه به اندازه یک جام قهرمانی 
ارزشمند است. سال گذشته حضور در چنین بازی 

داستان راست 
رامین رضاییان و صادق محرمی که به نظر می رسد انتخاب های آخر کی روش برای دفاع 
راست تیم ملی هستند، برای حضور در ترکیب ثابت در جام جهانی رقابت نزدیکی دارند

 رامین رضاییان و صادق محرمی؛ این دو بازیکن 
مدافعان راست تیم ملی در فهرست نهایی 
جام جهانی خواهند بود. با کنار رفتن صالح حردانی 
از اردو، دیگر رقیبی برای  آنها وجود ندارد. رامین 
به زودی برای دومین بار راهی جام جهانی می شود و صادق محرمی 
در فهرست بازیکنانی است که برای نخستین بار حضور در جام جهانی 
را تجربه می کند. تلاش های این دو برای رسیدن به قطر نتیجه بخش 
بوده اما هنوز یک رقابت بزرگ دیگر برای فیکس شدن بین آنها وجود 
دارد. هر یک به دلایلی می توانند به فیکس شدن در جام جهانی 
امیدوار باشند. قبل از پرداختن به نبرد نهایی، اما باید به این سؤال 
بپردازیم که سمت راست خط دفاعی تیم ملی چطور در مالکیت این 

دو نفر قرار گرفت؟ این رقابت اصلا چطور ساخته شد؟

   نظر اسکوچیچ
صادق محرمی مدافعی بود که برای پر کردن جای خالی رامین به 
پرسپولیس رفت و برخلاف انتظارها، درخشش خیره کننده ای در این 
تیم داشت. صادق از پرسپولیس راهی اروپا شد و حالا در زمانی درست 
به تیم ملی رسیده است. رامین هم بعد از ستاره شدن در پرسپولیس و 
حضور مستمر در تیم ملی، مدتی در لیگ های اروپایی و آسیایی بازی 
کرد و سرانجام به لیگ برتر ایران برگشت. داستان حضور همزمان این 
دو نفر در اردوی تیم ملی ایران اما از دل یک ماجرای پرفراز و نشیب 
بیرون آمده است. معادله سمت راست دفاع تیم ملی بارها تغییر کرده 
و حالا به مرحله آخر رسیده است. دراگان اسکوچیچ در ابتدای دوران 
حضورش در تیم ملی روی 3مدافع راست حساب باز می کرد. صادق 
محرمی، صالح حردانی و دانیال اسماعیلی فر بازیکنانی بودند که از 

سوی او به اردوها دعوت  شدند. کم کم دانیال از این لیست کنار رفت تا 
صالح و صادق مدافعان راست حاضر در اردوی تیم ملی باشند. از بین 
این دو، محرمی بیشتر بازی کرد و تقریبا در همه دیدارهای حساس 
انتخابی برای ایران به زمین رفت. اسکوچیچ البته یک نقشه متفاوت 
را هم در دیدار برگشت با کره جنوبی آزمایش کرد و برای مهار سون 
هیونگ مین، شجاع خلیل زاده را در سمت راست خط دفاعی قرار داد. 
شجاع در آن بازی نمایش بسیار خوبی داشت اما مصدوم شد و همین 
مصدومیت اجازه نداد این نقشه به طور کامل در زمین اجرا شود. وقتی 
اسکو، سرمربی تیم ملی بود، خیلی ها شانس رامین رضاییان برای 
حضور در جام جهانی را کاملا از بین رفته می دانستند اما شرایط با 

تغییر کادر فنی تیم ملی برای مرد پرتجربه جناح راست تغییر کرد.

   نظر کی روش
وقتی کی روش هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت، تصور عمومی 
کنار رفتن صادق محرمی بود اما این بازیکن توانایی هایش را با درخشش 
در لیگ قهرمانان ثابت کرد و ناگهان به ستاره ای در ترکیب اصلی 
دینامو تبدیل شد. حالا دیگر واضح بود که محرمی باید با تیم ملی 
به جام جهانی برود و جایی در فهرست نهایی تیم برای او رزرو شده 
است. کی روش رامین را به تیم برگرداند اما محرمی را هم رها نکرد. 

صادر نشدن ویزای رضاییان برای رفتن به اتریش، صالح حردانی و 
صادق محرمی را به عنوان 2مدافع راست در این اردو قرار داد و 
درخشش خاص صادق در 2جدال تیم ملی، جایگاه او را کمی 
محکم تر کرد. با کنارگذاشته شدن حردانی از اردوی ارزیابی 
فنی تیم ملی، تکلیف 2مدافع راست فهرست ایران در این جام 
مشخص شد و کی روش سرانجام به این دو انتخاب آخر رسید.

   صادق یا رامین؟
حالا سؤال مهم این است که از بین این دو نفر، کدام بازیکن 
در ترکیب ثابت تیم ملی قرار می گیرد؟ رامین تجربه 
حضور در جام جهانی را دارد و بازیکنی با قابلیت های بالا 
برای اضافه شدن به حمله است. صادق هم کارهای دفاعی 
را عالی انجام می دهد و این اواخر روبه روی تیم  های 
بزرگی در لیگ قهرمانان بازی کرده است. هر دو بازیکن 
شایستگی این موقعیت را دارند. این احتمال را نباید 
نادیده گرفت که شاید کی روش مثل جام جهانی2014 

ناگهان یک مدافع میانی را در این پست به زمین بفرستد. به 
هر حال، با انتخاب هر بازیکنی در این نقطه از زمین، احتیاط مهم ترین 

وظیفه ای است که این مربی به مدافع راست تیمش  می دهد.

صالح حردانی در زمان اسکوچیچ یکی از مهره هایی بود که به تیم ملی دعوت می شد و 
رقیب صادق محرمی برای بازی در پست دفاع راست بود، اما با آمدن کی روش و حضور در 

چند اردو، از فهرست تیم ملی خط خورد و شانس حضور در جام جهانی را از دست داد. با حردانی 
درخصوص آخرین وضعیت خودش، تیم ملی و استقلال گفت و گو داشته ایم.

بزرگی را تجربه کردم و این بار هم اگر فرصت شود، 
بهترین عملکرد را خواهم داشت.

 
   نتیجه دربی را پیش بینی می کنی؟

ما برای کسب پیروزی وارد زمین می شویم اما اینکه در 
زمین چه اتفاقاتی می افتاد، فقط خدا می داند. ان شاءالله 

که ما پیروز می شویم و به صدر جدول هم می رسیم.

   در لیگ هم دنبال هدف خاصی 
هستی؟ 

تلاش می کنم تا هم دوباره جایگاه ثابتم را در استقلال 
پس بگیرم و هم به تیم ملی دعوت شوم  و اینکه آخر 

فصل دوباره قهرمان لیگ شویم.
 

   درخصوص قهرمانی سوپرجام هم 
صحبت می کنی؟

قهرمانی روحیه بخشی بود. امیدوارم بتوانیم با قهرمانی 
در لیگ و حذفی روند خوب مان را تکمیل کنیم.

دربی 
حساسیت های 

خاص خودش را 
دارد و هواداران 

روی این بازی 
و نتیجه آن 

حساس هستند. 
درست است 

که این بازی هم 
مثل بقیه بازی ها 

فقط 3امتیاز 
دارد، اما پیروزی 

در این مسابقه 
به اندازه یک 

جام قهرمانی 
ارزشمند است

جایگاهم
را پس می گیرم 
 صالح حردانی که با حضور کی روش شانس حضور
در تیم ملی را از دست داد، حالا تمرکزش را روی 

جام ملت ها گذاشته است

 بدون
هویت ایرانی 
مراسم رونمایی از لباس تیم ملی برای 
جام جهانی، تفاوت های زیادی با نمونه های 
مشابه جهانی اش داشت. مهم ترین تفاوت 
این بود که در این مراسم فقط از »لباس اول« 
تیم ملی رونمایی شد و شرکت تولیدکننده 
لباس ایران در جام جهانی، اعتقاد چندانی 
به معرفی لباس دوم نداشت؛ چرا که به باور 
این شرکت، یکی بودن طرح هر دو لباس، 
ضرورت رونمایی مشترک از آنها را از بین 
می برد. در این مراسم نه از لباس دوم خبری 
بود، نه لباس گلرها و نه حتی ست های هتلی 
ملی پوشان. وقتی رونمایی از لباس تیم ملی 
برای جام جهانی تا این اندازه با نسخه های 
مدرن دنیا تفاوت دارد، چرا باید ادعای 
تولیدکنندگان این لباس را درخصوص 
کیفیت مشابه با برندهایی مثل نایکی و 

آدیداس باور کنیم؟ 
 یک لباس سفید بسیار ساده با چند طرح 
کوچک روی آستین ها، اوج هنر برند ایرانی 
طراح لباس تیم ملی بوده است. مدیران این 
شرکت مدعی هستند که دوربودن عکاس ها 
از لباس، موجب شده طراحی آن ساده به نظر 
برسد. سؤال اینجاست که چرا خود این برند 
تصویر نزدیک تر لباس ها را منتشر نمی کند 
و چیز تازه ای به هواداران فوتبال نشان 
نمی دهد؟ در این طراحی نه سلیقه خاصی 
نهفته است و نه هنری دیده می شود. کیفیت 
این لباس ها هم در جام جهانی خودشان را 
نشان خواهند داد. ظاهرا کی روش فعلا با 
این شرکت به توافق رسیده و دلیلی برای 
شورش علیه آنها ندارد. این لباس اما ایران را 
در شمار کشورهایی با زشت ترین لباس های 

جام جهانی قرار می دهد.
 تیم ملی برای نخستین بار با یک برند ایرانی 
راهی جام جهانی می شود. این خبر زمانی 
خوشحال کننده بود که نتیجه نهایی کار هم 
رضایت بخش از آب درمی آمد. قرار نیست 
لباس های جام جهانی بیلبوردهای تبلیغاتی-

فرهنگی باشند اما واقعا تأثیر حضور یک اسم 
ایرانی به عنوان طراح و تولیدکننده لباس در 
این دوره از جام برای ایران اصلا احساس 
می شود؟ ایران دقیقا کجای این طرح است 
که حتی یک نشانه ساده و کوچک از آن 
روی پیراهن تیم ملی برای مهم ترین رقابت 
فوتبال در دنیا وجود ندارد؟ طرح لباس تیم 
ملی، فقط از لحاظ شناسنامه ای ایرانی شده 
است، از لحاظ ظاهری اما این فقط یک 

لباس نه چندان زیبای تمرینی است.


